
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 11 GODINA: LVII DANA:16. april 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

REPUBLIKA SRBIJA 

AP VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-361-134/2021 

Dana: 16.04.2021. 

Subotica,  

Trg slobode 1 

 

 Na osnovu člana 27a. stav 2. Zakona o 

budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-

ispravka, 108/13, 142/14, 68/15-dr.zakon, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 i 149/20) i člana 

58. stav 1. tačka 10 Statuta Grada Subotica 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćen 

tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice na 19. sednici 

održanoj dana 16. 04. 2021. g. donelo je: 

 

O D L U K U 

 

I 

 Zakupci poslovnih prostora u svojini Grada 

Subotice, kojima je merama Vlade Republike Srbije, 

a vezano za sprečavanje i suzbijanje zarazne bolesti 

COVID-19, u prethodnom periodu ove godine, bilo 

zabranjeno obavljanje delatnosti Naredbom o radnom 

vremenu za vreme nepovoljne epidemiološke 

situacije tokom trajanja zarazne bolesti COVID-19 

("Službeni glasnik RS", br. 22/2021, 23/2021 i 

25/2021), oslobađaju se od plaćanja 50% zakupnine 

sa pripadajućim PDV-om za poslovne prostore od 01. 

04. 2021.godine do 30. 06. 2021. godine. 

 

II 

 Zakupci koji su oslobođeni plaćanja dela 

zakupnine, po ovoj Odluci, zadužiće se za celokupan 

iznos režijskih troškova. 

 

III 

 Ovu Odluku objaviti u "Službenom listu 

Grada Subotice". 

 

Gradonačelnik Grada Subotice 

Stevan Bakić s.r. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

GRAD SUBOTICA 

Gradsko veće 

Broj: III-434-17/2021 

Dana, 16.04.2021.g. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

 Na osnovu člana 27a stav 2. Zakona o 

budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS“, br. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 - ispravka, 108/13, 142/14, 68/15 - dr. 

zakon, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 98/2018, 

31/2019, 72/2019 i 149/2020) i člana 58. stav 1. tačka 

10) Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/2019 - prečišćen tekst), 

 



Strana 2 – Broj 11                                             Službeni list Grada Subotice                                        16. april 2021. 

Gradsko veće Grada Subotice, na 19. sednici 

održanoj dana 16.04.2021. godine, donelo je 

 

O D L U K U 

 

Član 1. 

 

Pravna lica i preduzetnici, kojima je merama 

Vlade Republike Srbije, a u skladu sa Uredbom o 

merama za sprečavanje i suzbijanje zarazne bolesti 

COVID-19 („Službeni glasnik RS“, br. 151/20, 

152/20, 153/20, 156/20, 158/20, 1/21, 17/21, 19/21, 

22/21, 29/21 i 34/21), Naredbom o radnom vremenu 

za vreme nepovoljne epidemiološke situacije tokom 

trajanja zarazne bolesti COVID-19 („Službeni 

glasnik RS“, br. 22/2021, 23/2021 i 25/2021) i 

Naredbom o radnom vremenu i prostornim 

ograničenjima za vreme nepovoljne epidemiološke 

situacije tokom trajanja zarazne bolesti COVID-19 

(„Službeni glasnik RS“, br. 33/21), bilo zabranjeno ili 

ograničeno obavljanje delatnosti, mogu se osloboditi 

od plaćanja izvornih lokalnih javnih prihoda i to:  

- Naknade za korišćenje javne površine za 

postavljanje stolova i stolica („letnje 

bašte“) ispred svog poslovnog prostora, 

za period 01.04.2021. do 31.05.2021. 

godine u visini od 100% iznosa naknade, 

a za period od 01.06.2021. do 

31.08.2021. godine u visini od 50% 

iznosa naknade;  

- Naknade za zaštitu i unapređivanje 

životne sredine, za period od 01.04.2021. 

do 30.06.2021. godine u visini od 50% 

iznosa naknade i  

- Komunalne takse za isticanje firme na 

poslovnom prostoru, za period od 

01.04.2021. do 30.06.2021. godine u 

visini od 50% iznosa takse.  

 

Član 2. 

 Pravna lica i preduzetnici mogu u roku od 30 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke podneti 

zahtev za otpis izvornih lokalnih javnih prihoda, iz 

člana 1. Odluke, Sekretarijatu lokalne poreske 

administracije.  

 

U postupku odlučivanja po zahtevima iz 

prethodnog člana Sekretarijat lokalne poreske 

administracije primenjivaće norme Zakona o opštem 

upravnom postupku i o zahtevu će odlučivati 

rešenjem, na koje se može izjaviti žalba Gradskom 

veću Grada Subotice, u roku od 15 dana od dana 

prijema rešenja.  

 

Član 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 
GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić s.r. 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA BROJ: III-361-134/2021 ........................................................................................................... 1 

2. ODLUKA BROJ: III-434-17/2021 ............................................................................................................. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.og Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


